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Samson 1: Gud gjør en avtale med folket  
 

Bilde 2 Dagens Bibelvers 

 Er vi troløse?, så er han trofast?, for han kan ikke fornekte seg selv. 2 Tim 2:13 

Interessefanger 

Lek hvor en person får flere spørsmål. Avtalen er at hvis han/ hun klarer å svare på 
spørsmålene uten å si ja eller nei får han/hun en premie 
 

Bilde 3 Gud gjør en avtale med folket sitt 

Gud sa til Israelsfolket. Dere er mitt folk og jeg er deres Gud (2Mos 19:5) 
Israelsfolket hadde vært holdt som slaver i Egypt i 400 år (?) Gud hjalp Moses med å 
redde folket og lovet de et eget land. Han gjorde en avtale med folket og sa: 
 
Og nå, Israel, hva er det Herren din Gud krever av deg? Bare dette: at du frykter Herren din 
Gud, så du alltid går på hans veier og elsker ham og tjener Herren din Gud av hele ditt hjerte 
og hele din sjel; 13 at du holder Herrens bud og forskrifter, som jeg gir deg i dag. Da skal det 
gå deg vel.   5 Mos 10:12-13 

 
Budene som Gud ville at de skulle holde var disse: 

1. Du skal ikke ha andre guder enn meg. 

2. Du skal ikke misbruke Guds navn. 
3. Du skal holde hviledagen hellig. 
4. Du skal hedre din far og din mor. 
5. Du skal ikke slå i hjel. 
6. Du skal ikke bryte ekteskapet. 
7. Du skal ikke stjele. 
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8. Du skal ikke tale usant om din neste. 
9. Du skal ikke begjære din nestes eiendom. 
10. Du skal ikke begjære din nestes ektefelle, eller hans arbeidsfolk         eller andre 

som hører til hos din neste. 
Gud sa altså: hvis dere holder dere til meg og ikke tilber andre Guder. Hvis dere gjør 
som jeg sier og holder min lov da vil det gå godt for dere: 

• Dere skal få passe regn og sol slik at dere får gode avlinger 
• Gresset skal vokse på markene så alle dyr får spise seg mette 
• Gud vil beskytte dere mot alle fiender som kommer og vil angripe dere og gå til 

krig 

Synes dere det var en god avtale? 
Tror dere folket klarte å holde sin del av avtalen? 
Nå skal dere få høre hvordan det gikk med folket: 
 

Bilde 4 Dommernes bok 9-13  Abimeleks kongedømme 

Guds folk brydde seg ikke om Gud. De fulgte ikke Guds lov og ikke ba de til Gud heller. 
De tilba guden Baal - Berit i stedet. Gud hadde jo advart dem og sagt at de måtte holde 
seg nær til ham, men de ville ikke ha noe med Gud å gjøre, og nå skal dere få høre hvor 
ille de hadde det: 
 
Gideon hadde 71 sønner. Etter at han døde skulle alle de 71 sønnene overta og styre 
Israel. En av dem het Abimelek, og han ville helst bestemme alt aleine. Derfor gikk han til 
byen Sikem der mamman hans kom i fra og snakket med folket der, han overtalte de og 
sa: det er jo mye bedre for dere hvis det bare var jeg som var konge…. Særlig siden jeg 
er en av dere . Folket de var enige og gav ham penger, 70 sølvmynter, slik at han kunne 
kjøpe seg noen soldater. 
 
Abimelek tok med seg soldatene til farens hus, og der drepte han 69 av brødrene sine, 
bare Jotam klarte å rømme unna. 
 
Jotam klatret opp på et høyt fjell og ropte ut til de som bodde i Sikem. Hvis det var rett 
av dere å gjøre Abimelek til Konge så vil det gå godt for dere i årene fremover, men hvis 
det var galt, og det dere har gjort vanærer Gud og Gideon, han som reddet dere fra 
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Midianittene, da vil dere oppleve frykt sorg og smerte så lenge Abimelek regjerer. Så gikk 
Jotam og gjemte seg for han visste at broren hans ville forsøke å ta livet av ham.  
 
Etter en tid var ikke Abimelek så populær lenger, og folk begynte å snakke stygt om ham. 
Abimelek hadde spioner i byen og de fortalte kongen hva som var på gang. Abimelek 
skjønte at hvis han ikke satte en stopper for dette var det ikke lenge før hele landet ville 
vende seg mot ham. Han stilte opp en stor hær av soldater utenfor Sikem og når byens 
menn kom ut for å forsvare seg ble mange drept. Noen klarte å flykte inn i byen igjen og 
de advarte folket og sa at de måtte gjemme seg i tempelet. 
 
Da ba Abimelek soldatene sine om å samle sammen tørre greiner.  Av greinene lagde de 
et digert bål foran tempelet og så brant de det ned. Resten av folket i Sikem var livredde 
og de løp og gjemte seg i et høyt tårn, igjen ba Abimelek soldatene sine om å gjøre klart 
et stort bål foran det høye tårnet, men idet Abimelek lente seg fram for å tenne på bålet. 
slipper en dame ned en murstein som treffer ham rett i hodet. Abimelek var bare så vidt 
i live, med svak stemme ba han en av soldatene om å drepe ham med sverdet, han ville 
ikke at det skulle sies at det var en kvinne som hadde drept ham.  
 

 

Gud vil gripe inn 

Var Abimelek en god konge? Hadde folket i Israel det bra?  Nei 
Hvorfor passet ikke Gud på dem? De holdt ikke sin del av avtalen 
Etter en tid kom filisterne og gikk til krig mot Guds folk, og det blei stor nød i landet. 
Folket ropte da til Gud…hjelp oss, hør oss, vær så snill redd oss 
I Dommerboken 10:16 står det at:    Gud ikke holdt ut å se på Israels nød 
Gud ville redde folket sitt og han sendte dommere som skulle hjelpe folket til å leve 
rett. Likevel klarte de det ikke og vendte seg bort fra Gud igjen og igjen og igjen. I 40 år 
var Israelsfolket slaver under filisterne …. Men Gud hadde en plan, den skal vi få høre 
mer om i morgen  
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Bilde 5 Quiz time 

 
Bilde 6 Gud gjorde en avtale med folket. Han lagde ti gode leveregler som vi kaller  for 
«De 10 bud» Hva handler det syvende budet om? 

 
Du skal ikke ha andre guder enn meg 
Du skal ikke slå i hjel. 
Du skal ikke stjele 
 
 

Bilde 7 Hvor mange brødre hadde den onde kong Abimelek? 
69 
70 
71 
 

 Bilde 8 Hva het folkeslaget som holdt Israelittene fanget som slaver i 40 år 
Filisterne 
Midjanittene 
Siekemneserne 

 
Bilde 9 og 10 Hvilket ord mangler i dagens bibel-vers   

Er vi troløse, så er han trofast, for han kan ikke fornekte seg selv. 2 Tim 
2:13 
 

 Bilde 11 Dagens utfordring..vinn på minuttet lek   
Bilde 12 Vinn på minuttet musikk 
Bilde 13 Looser 
 


